Intermunicipal para a Conservação da Biodiversidade das Bacias dos Rios Xambrê e Piquiri – CIBAX, 
visando a aquisição de 01 (uma) Retroescavadeira 4x4, tipo A, marca Caterpillar, modelo 416, nova, 
zero hora, conforme especificações constantes na ata e no termo de referência. 
Valor da Contratação: 
R$ 465.000,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil reais). 
Origem dos Recursos: 
Secretaria de Estado das Cidades – SECID. 

04 de fevereiro de 2026. 
Autoridade Competente: 
Marcial Fernandes Braga 
Agente de Contratação